PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9/2019
DISPENSA DE LICITACAO Nº 6/2019

Objeto: Entrega de recursos financeiros a serem disponibilizados pelo CONTRATANTE ao
Consórcio Público CONTRATADO para atendimento do objeto do Contrato de Programa
especificado na cláusula primeira, relativo ao Rateio Fixo das Despesas para desenvolvimento dos
Projetos e Ações do Programa de Licitações Compartilhadas – PROLICITA, previamente aprovado
em Assembléia Geral do Consórcio, para o exercício de 2018, na ação: Desenvolvimento e Gestão
de Contratações Compartilhadas.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Tendo em vista a necessidade da presente contratação, em decorrência de requisição,
juntamente com a declaração do setor contábil quanto à existência de dotação orçamentária, a
justificativa do preço e da contratação, a razão da escolha do fornecedor e o fundamento legal, bem
como a documentação de habilitação apresentada pelo fornecedor, ratifico a presente dispensa de
licitação, nos termos e condições constantes dos autos.

Publique-se a presente decisão, com a consequente elaboração do contrato.

Bom Jesus/SC, 02 de janeiro de 2019.

Rafael Calza
Prefeito Municipal